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Esipuhe

Aikamme episteeminen maisema on täynnä erilaisia mielipiteitä ja 
uskomuksia. Relativismi on filosofinen teoria, joka auttaa meitä 

ymmärtämään tätä pluralismia. Erimielisyydet eivät johdu suinkaan aina 
erehdyksistä, vaan niiden takana voi olla aidosti erilaisia kokemuksia 
maailmasta. Katselemme maailmaa omasta näkökulmastamme. Relati-
vismi pyrkii kiteyttämään intuitiomme aidoista erimielisyyksistä.

Kehittelen ja puolustan tässä kirjassa näkökulmarelativismia. Se on 
relativismi muoto, jossa tietoväitteet suhteutetaan näkökulmiin. Näkö-
kulma on tapa tarkastella todellisuutta jostakin sen aspektista käsin. Mis-
tään asiasta ei voi puhua omaksumatta jotain näkökulmaa. Pluralismi ei 
tarkoita, että kaikki näkökulmat olisivat yhtä hyviä. Päinvastoin ne ovat 
hyvinkin eriarvoisia erilaisten tavoitteiden kannalta. Näkökulmarelati-
vismi korostaa kriittistä asennetta näkökulmiin. Se ei ole löysää äärirela-
tivismia, jolle kaikki kelpaa. Sen takia myöskään tavanomainen kritiikki 
relativismia kohtaan ei pure siihen. 

Vaikka kirja ei olekaan varsinainen oppikirja, niin se on kuitenkin 
ensimmäinen laaja suomenkielinen johdatus epistemologiseen relativis-
miin. Siinä käydään läpi keskeisimmät totuuteen, tietoon ja todellisuu-
teen liittyvät kiistakysymykset ja niihin annetut perusvastaukset. Kirjan 
käsittelemät asiat eivät ole yksinkertaisia, mutta olen kirjoittanut mah-
dollisimman selkeästi ja välttäen filosofian tavanomaista jargonia. Toivon 
kirjan sisällön avautuvat kaikille, jotka ovet kiinnostuneita tietoon ja 
totuuteen liittyvistä filosofista kysymyksistä. Kirja on hyödyllinen kai-
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kille opiskelijoille, mutta filosofian opiskelijoille sen tulisi olla peruslu-
kemistoa. Näkökulmarelativismin kehittely nojautuen uusimpaan filo-
sofiseen keskusteluun tekee siitä kiinnostavan myös tutkijoille. Käytetty 
kirjallisuus antaa lukijalle kuvan relativismikeskustelun laajuudesta ja 
myös historiallisesta jatkumosta. 

Relativismi kyseenalaistaa vakiintuneita ajatustapoja, mutta juuri rohkea 
ajattelu on kuningastie filosofiaan.
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